ニュースレポート

令和 6 年 １月３１日

報 道 機 関  各 位

上下水道部水道課給水係

タイトル  令和６年能登半島地震に伴う災害派遣について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和６年能登半島地震に伴う給水車の派遣について

日  時 令和６年２月８日（木）から２月１５日（木）

場所・住所 石川県穴水町

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

1 趣旨

令和６年１月１日に石川県能登地方において発生した地震災害を受け、公益

社団法人日本水道協会からの要請に基づき、石川県穴水町での応急給水活動を

実施するために、本市では給水車及び水道課職員８名を現地へ派遣します。

2 派遣期間 令和６年２月８日（木）から２月１５日（木）まで

3 派 遣 先 石川県穴水町

4 派遣職員 ８名（４名✕２班体制）

       ２月８日（木）から２月１２日（月）  ４名

       ２月１２日（月）から２月１５日（木） ４名

5 活動内容

給水車（1.5 トンタンク積載）１台及び給水袋（容量６リットル）400 枚を

準備し、石川県穴水町において応急給水活動を行う予定です。

6 そ の 他 災害派遣に伴う出発式は、行いません。

問い合わせ先

部課係名：上下水道部水道課給水係

担当者名：金谷

電 話：0791-43-6889            内線（       ）

F A X：0791-45-2910

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市